[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2020 г. № 192
 р.п. Екатериновка

О внесении изменений в постановление

администрации Екатериновского

муниципального района Саратовской области № 529 от 01.10.2015 г.

Об утверждении районной муниципальной

программы «Обеспечение жильем молодых семей Екатериновского муниципального района» на 2015 – 2020 годы»

На основании Устава Екатериновского муниципального района и Бюджетного кодекса Российской Федерации.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение постановления администрации Екатериновского муниципального района № 529 от 01.10.2015 года «О районной муниципальной программе «Обеспечение жилыми помещениями молодых семей Екатериновского муниципального района» на 2015 – 2020 годы»» следующие изменения:

1.1. Пункт 5. Ожидаемые результаты и эффективность реализации Программы.
Изложить в новой редакции:
Успешное выполнение мероприятий Программы позволит обеспечить:

- жильем ежегодно до 1-2 молодой семьи;

- привлечение в жилищную сферу дополнительных финансовых средств участников программы и кредитных средств;

- развитие и закрепление положительной демографической ситуации в муниципальном районе;

- развитие системы ипотечного жилищного кредитования на территории муниципального района;

- укрепление семейных отношений и снижение социальной направленности в обществе.

Мероприятия и прогнозируемые источники финансирования программы на
2015- 2020годы.
	Показатели
	2016 г
	2017 г
	2018 г
	2019 г
	2020г

	1.Количество молодых семей, стоящих на учете
	1
	1
	1
	1
	1

	2. Количество молодых семей, улучшивших жилищные условия
	1
	1
	1
	1
	1

	4.Норма площади на семью
	по 18 кв.м на семью из 3 и более человек;

42 кв.м на семью из 2 человек

	5.Обеспечение жильем участников программы, всего кв.м.
	54
	72
	72
	54
	90

	Предварительная стоимость

1 кв.м.(приобретение) руб
	9700
	9700
	9700
	10000
	10000

	Доли источников в совокупном финансировании ,%

	- федер. бюджет
	10
	10
	10
	10
	10

	- област. бюджет
	25
	25
	25
	25
	25

	- частные инвестиции
	65
	65
	65
	65
	65

	- местный бюджет
	1
	1
	1
	1
	0

	Доли источников в совокупном финансировании, всего, т.р
	523800,00
	698400,00
	698400,00
	540000,00
	900000,00

	- федер.бюджет
	60498,00
	82149,60
	92612,08
	92256,00
	124583,00

	- област.бюджет
	120831,10
	128490,40
	149827,92
	93744,00
	186416,19

	- частные инвестиции
	340470,00
	453960,00
	453960,00
	351000,00
	585000,00

	- местный бюджет
	2000,00
	33800,00
	2000,00
	3000,00
	0,00

	-средства областного бюджета на достижение целевого показателя
	0
	0
	0
	0
	4000,00

	Объем финансированиия всего, т.р
	523800,00
	698400,00
	698400,00
	540000,00
	900000,00

	- федер. бюджет
	60498,90
	82149,60
	92612,08
	92256,00
	124583,81

	- област. бюджет
	120831,10
	128490,40
	149827,92
	93744,00
	186416,19

	-средства областного бюджета на достижение целевого показателя
	0
	0
	0
	0
	4000,00

	- местный бюджет
	2000,00
	33800,00
	2000,00
	3000,00
	0,00

	- частные инвестиции
	340470,00
	453960,00
	453960,00
	351000,00
	585000,00

2. Постановление № 85 от 11.02.2020 «О внесении изменений в постановление администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области №529 от 01.10.2015 г. Об утверждении районной муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей Екатериновского муниципального района» на 2015 – 2020 годы» признать утратившим силу».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по инфраструктуре, вопросам экологии и безопасности, жилищно – коммунальной сферы – Вдовину Т.В.

Глава Екатериновского

муниципального района

С.Б. Зязин